
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE  IV 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI - DEMOGRAFICI 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 7/N.M. del 15/12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 879 

 del 29/12/2017

 
OGGETTO:  Rimborso all’Economo Comunale di somme anticipate per conto del 

Comune – Periodo dal  24/11/2017 al 15/12/2017. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
Che allo scopo di assicurare la continuità dei servizi comunali, si rende necessario provvedere  
al  pagamento,  tramite  l’Economo  Comunale,  delle  somme  occorrenti  per quelle spese di 
lieve entità, per cui si ritiene indifferibile il ricorso ad anticipazioni di cassa economale, in 
quanto trattasi di far fronte a fatti imprevedibili ed improcrastinabili che raggiungono l’obiettivo 
solo a seguito di intervento tempestivo; 
Che con atto di determina n. 1 del 09/01/2017, è stata disposta l’anticipazione di cassa di € 
5.164,57 per l’espletamento del servizio economale per l’anno 2017 in esecuzione del 
Regolamento Comunale; 
Viste  le  note  riassuntive  dei  pagamenti  effettuati  dall’  Economo  dal  24 /11/2017 al  
15/12 /2017 ,  sulla base di note, conti, fatture ed ogni altro documento giustificativo delle 
spese ordinate dai vari uffici per conto del Comune ed anticipate dall’Economo Comunale;  
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle somme anticipate all’Economo dal 
24/11/2017 al 14/12/2017, per un totale di Euro 4.749,26; 
Visto il D.Lgs.n. 267/2000; 
Visto il regolamento di Contabilità approvato dal C.C. con delibera n.4 del 22.03.2017; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
 

1 DI RIMBORSARE all’Economo Comunale le somme sotto indicate per spese sostenute 
dal 24/11/2017 al 15/12/2017, pari ad un totale di €. 4.749,26 occorse per i pagamenti 
di cui alle premesse, imputando la spesa con l’autorizzazione dei Responsabili dei 
Settori ai capitoli PEG del Bilancio 2017 che presentano la relativa disponibilità; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



2 DI IMPUTARE la spesa complessiva di €  4.749,26  ai seguenti capitoli di PEG del 
Bilancio di previsione 2017: 

 
Missioni- 

Programmi- 
Titoli e 

Macroaggreg 
ati (cap. di 

PEG) 

 
 
 
 
 
 
 

Denominazione 

 
 
 
 
 
 
 

n.ro di impegno 

 
 
 
 
 
 
 

Importo (€) 
 
 
 
6/1 

 
Manutenz. ordinaria del 
Municipio. 

 
 
1227-1247 

 
 

174,34 

 
 
 
7 

 

 
Fornitura di beni per il 
Consiglio Comunale 

 
 
 
1255 – 1282-1286 

 
 
 

500,00 
 
 
 
8/1 

 

Segreteria del 
Sindaco:carta,cancelleria e 
stampati  

 
 
 
1327-1324  

 
 
 

232,00 
 
 
 
38 

 

 
Segreteria del Sindaco: 
prestazioni di servizio. 
Comunale Istituzionali: altri 

 
 
 
1310-1336 

 
 
 

240,00 
 
 
 
82/1 

 

 
Acquisto materiale informatico 

 
 
 
1292 

 
 
 

 70,00 
 
 
 
82/5 

 

 
Segreteria Generale: altri 
materiali di consumo 

 
 
 
1290 

 
 
 

95,46 
 
 
 
82/7 

 

 
Segreteria Generale: 
pubblicazioni 

 
 
 
1248 

 
 
 

70,00 

 
 
 
94 

 

 
Acquisto beni per 
congressi,convegni,ecc. 

 
 
 
1309 

 
 

200,00 

 
 
 
102 

 

Comunicazioni 
Istituzionali:prestazioni di 
servizioAcquisto beni per 

 
 
 
1274 

 
 
 

 50,00 
 
 
102/1 

 
Comunicazioni Istituzionali 

 
1218 
 

 
 

 130,00 
 
 
148/4 

 
Carta,cancelleria e stampati 

 
1212-1177-1206-1264-1328- 1253-1250 -
1249- 1265-1303                                                        

 
1.478,14 

 
 
 
442/4 

 
Carta, cancelleria, stampati e 
altri materiali di consumo dell 
P.l. 

 
 
 
1226-1251 

 
 
 

60,00 
 
 
 
466/11 

Acquisto altri beni e 
materiali di consumo in 
materia di randagismo 

 
 
 1202 
 

 
 
 

200,00 
 
 
 
564/1 

 

 Manutenzione ordinaria 
Sc.Materne:acquisto di beni 

 
 
 
1210 

 
 
 

187,25 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
 
 
582/1 

 

Manutenz.ordinaria 
Sc.Elementari: 
acquisto beni 

 
 
 
1209-1262 

 
 

197,89 

 
 
 
616/1 

Manutenzione 
ordinaria Sc.Medie: 
acquisto beni 

 
 
 
1261 

 
 
 

78,10 
 
 
 
756 

Manifestaz.varie:spese 
per supporto 
logistico,ecc. 

 
 
 
1233-1234-1275 

 
 
 

  89,50 
 
 
 
848 

 

Promozione 
manifestazioni e 
diffusione dello sport: 
acquisto beni 

 
 
 
1223 

 
 
 

 80,00 

 
 
 
920 

 

Interventi nel campo 
turistico acquisto beni 

 
 
992-1192 

 
 
 

80,00 
 
 
 
958/1 

 

 
Interventi nel campo 
turistico acquisto beni 

 
 
1211 

 
 

189,15 

 
 
 
1090/7 

Ufficio Tecnico: 
spese diverse 

 
 
1213-1293 

 
 
 

 84,00 
 
 
 
1409 

Gestione Bagni 
pubblici:acquisto  
beni. 

 
 
1263 

 
 
 

63,43 
 
 
 
1412/5 

Centro Polivalente 
Anziani:Festa 
dell’anziano 

 
 
1294 

 
 
 

200,00 
 
 
 
TOTALE 

  
 
 

 
 
 

4.749,26 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del 
Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 15/12/2017 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 15/12/2017 
si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data ___________ 
 
 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
LIC 429-452/2017 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1910 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 29/12/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




